
PATVIRTINTA 

                   Kalvarijos sav. Sangrūdos pagrindinės 

            Direktoriaus 2023 m. rugsėjo 1 d.  

            įsakymu Nr. V1-9 

 

 

MOKINIŲ, BESIMOKANČIŲ MENŲ, SPORTO NEFORMALIOJO ŠVIETIMO 

ĮSTAIGOSE  ATSISKAITYMO, SAUGUMO UŽTIKRINIMO TŲ PAMOKŲ METU 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kalvarijos sav. Sangrūdos pagrindinės mokyklos mokinių, besimokančių menų, sporto 

neformaliojo švietimo įstaigose atsiskaitymo, saugumo užtikrinimo tų pamokų metu tvarkos 

tikslas – reglamentuoti atleidimo nuo atitinkamo dalyko pamokų (ar jų dalies) tvarką, pasiekimų 

įvertinimą.  

2. Nuo atitinkamo privalomojo dalyko savaitinių pamokų lankymo gali būti atleidžiami 

mokiniai, besimokantys dailės, muzikos, menų mokyklose, sportinės krypties neformaliojo 

švietimo įstaigose, turinčiose teisę vykdyti neformalųjį vaikų švietimą (sporto mokyklose). 

 

II. SKYRIUS 

ATLEIDIMO TVARKA 

 

3. Mokiniai atleidžiami nuo atitinkamo dalyko pamokų (ar jų dalies) gimnazijos direktoriaus 

įsakymu, pateikus tėvų / globėjų ar mokinio (nuo 16 m.) pritarus tėvams / globėjams prašymą 

(1,3 priedai) ir pažymą / pažymėjimą apie lankomą mokyklą ar neformaliojo vaikų švietimo 

programą iki rugsėjo 30 d. 

4. Sprendimas priimamas dalyko, nuo kurio pamokų mokinys atleidžiamas, mokytojui 

susipažinus su formalųjį švietimą papildančio ugdymo programų ar kitų neformaliojo švietimo 

programų turiniu. 

5. Dalyko mokytojas mokinio prašymą ir pažymą / pažymėjimą apie lankomą mokyklą ar 

neformaliojo vaikų švietimo programą perduoda kuruojančiam direktoriaus pavaduotojui 

ugdymui. 

6. Mokinių atleidimas įforminamas direktoriaus įsakymu. 

7. Mokiniai, atleisti nuo dailės, muzikos, fizinio ugdymo pamokų, pagal tvarkaraštį turintys to 

dalyko pirmą ar paskutinę pamoką, pamokoje gali nedalyvauti. Už vaikų saugumą pirmos ir 

paskutinės pamokos metu atsako tėvai / globėjai.  

8. Jei pamokos vyksta kitu laiku, mokiniai privalo būti mokyklos teritorijoje, jiems sudaromos 

sąlygos dirbti skaitykloje - bibliotekoje ar ilsėtis valgykloje. 

 

III. SKYRIUS 

ATSISKAITYMO TVARKA 

 



8. Dalyko mokytojų metodinėje grupėje priimamas sprendimas dėl mokinio atsiskaitymo ar jo 

gautų įvertinimų, mokantis pagal formalųjį švietimą papildančias programas, įskaitymo: 

8.1. mokinys, atleistas nuo fizinio ugdymo pamokų lankymo, I ir II pusmečio pabaigoje pristato 

lankytos sporto krypties mokyklos ar įstaigos išduotą jo pasiekimų, lankomumo pranešimą (2 

priedas). Fiksuotas įvertinimas yra įskaitomas ir mokinys vertinamas įrašu „įskaityta“; 

8.2. mokinys, atleistas nuo muzikos pamokų lankymo, per pusmetį atsiskaito už du darbus, iš 

gautų pažymių vedamas pusmečio pažymys. Toks mokinys, remiantis muzikos dalyko programa 

ir laikantis individualizavimo/diferencijavimo nuostatų, atsiskaitymams pasirinktinai gali rinktis 

muzikos teorijos, muziko klausymo, praktines arba kūrybines/projektines  užduotis; 

8.3. mokinys, atleistas nuo dailės pamokų lankymo, pristato savo kūrybinius darbus. Darbų 

pristatymai vertinami pažymiu. 

9. Mokiniui, pažeidusiam mokytojo nurodymus, nesilaikančiam mokinio elgesio taisyklių, 

ignoruojančiam atsiskaitymus, atleidimas gali būti atšauktas. Tokiu atveju mokinys privalo 

lankyti dalyko pamokas iki mokslo metų pabaigos. 

 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://licejus.lt/uploads/Dokumentai/Atleidimo%20nuo%20privalom%C5%B3%20pamok%C5%B3%20lankymo%20apra%C5%A1as_3%20priedas.docx
https://licejus.lt/uploads/Dokumentai/Atleidimo%20nuo%20privalom%C5%B3%20pamok%C5%B3%20lankymo%20apra%C5%A1as_3%20priedas.docx


1 priedas 

KALVARIJOS SAV. SANGRŪDOS PAGRINDINĖS MOKYKLOS _______KLASĖS 

MOKINIO (-ĖS) 
 ____________________________  

 
 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

(vardas ir pavardė) 

Kalvarijos sav. Sangrūdos pagrindinės mokyklos 

direktoriui  

PRAŠYMAS 

DĖL ATLEIDIMO NUO MOKOMOJO DALYKO PRIVALOMO PAMOKŲ LANKYMO 

20 m.   d.  
___________________________________    ______________________________________________________________________________________________________________________ 

Sangrūda 

Prašau mane atleisti nuo   pamokų lankymo, 

nes 
  _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 (nurodyti mokomąjį dalyką) 

lankau   
  _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  (nurodyti neformaliojo vaikų švietimo įstaigą) 

 
  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

Pažyma pridedama. 

Su Mokyklos mokinių, atleidimo nuo menų, kūno kultūros ir kitų dalykų pamokų (ar jų 

dalies) lankymo tvarka esu susipažinęs (-usi), žinau, kad tėvams tenka atsakomybė už vaiko 

saugumą tais atvejais, kai mokinys atleidžiamas nuo pirmos ar paskutinės pamokos. Žinau, kad 

už mokinio elgesio taisyklių nesilaikymą ir dalyko neatsiskaitymą mokiniui gali būti atšaukta 

galimybė būti atleistam nuo dalyko pamokos iki mokslo metų pabaigos. 

 

 
 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 (mokinio parašas, vardas ir pavardė) 

 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

(tėvo/ motinos/globėjo (-os) parašas, vardas ir pavardė) 

 

 



2 priedas 

 

 
 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

(neformaliojo švietimo įstaigos pavadinimas) 

Kalvarijos sav. Sangrūdos pagrindinės mokyklos 

direktoriui  

PRANEŠIMAS DĖL FIZINIO UGDYMO PASIEKIMŲ VERTINIMO 

20 m.   d.  
___________________________________    ______________________________________________________________________________________________________________________ 

Sangrūda  

Pranešame, kad Sangrūdos pagrindinės mokyklos                    klasės mokinys(-ė) 
                                                                                                                                                                 __________________ ____________________________________________  

 
  ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(mokinio vardas ir pavardė) 

lankė   
 ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
  ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(užsiėmimų rūšis) 

Užsiėmimai vyko   kartus per savaitę po   val. 
 _____________________________________________________________________________   ____________________________________________________________________________________  

Siūlome šio mokinio(-ės) fizinio ugdymo pasiekimus vertinti . 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(nurodyti įvertinimą įskaityta / neįskaityta)  

Informuojame, kad mokinys(-ė) tęsia / nutraukė užsiėmimų lankymą   
 _______________________________________________________________________________________________________________________________ 

(išbraukti nereikalingą) (informacija II pusmečiui) 

Vadovas    
 ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

(parašas)  (vardas ir pavardė)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 priedas 

 

 
____________________________________________________________________________________________ 

(vieno iš tėvų / globėjų vardas, pavardė) 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

(adresas) 

 

_____________________________________________________________________________ 

(telefonas, el. paštas) 

 

Kalvarijos sav. Sangrūdos pagrindinės mokyklos 

direktoriui  

 

 

PRAŠYMAS 

DĖL ATLEIDIMO NUO PAMOKOS 
 

__________________ 

(data) 

Sangrūda  

 

Prašau atleisti mano sūnų / dukrą (reikia pabraukti) ........... klasės mokinį (-ę) 

................................................................................. nuo privalomo dailės / muzikos / fizinio 

ugdymo (reikia pabraukti) pamokų lankymo nuo ........................... iki mokslo metų pabaigos, nes 

vaikas lanko dailės  / muzikos  / sporto (reikia pabraukti) mokyklos užsiėmimus. 

Užtikrinu, kad su  atleidimo nuo pamokų tvarka esu susipažinęs (-usi) ir žinau, kad tėvams 

tenka atsakomybė už vaiko saugumą tais atvejais, kai mokinys atleidžiamas nuo pirmos ar 

paskutinės pamokos. Žinau, kad už mokinio elgesio taisyklių nesilaikymą ir dalyko 

neatsiskaitymą mokiniui gali būti atšaukta galimybė būti atleistam nuo dalyko pamokos iki 

mokslo metų pabaigos. 

 

 

           _______________________           

___________________________________ 

                              (parašas)               (vieno iš tėvų / globėjų vardas, pavardė) 

   


